
 

Pag.1 
Deliberazione di Assemblea n. 21 del 29-07-2024 

           COPIA 

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

 
Delibera n. 21 
  

VERBALE DELIBERAZIONE  
DELL’ASSEMBLEA  

Seconda Convocazione 
 

OGGETTO: Convalida membri Assemblea 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di luglio alle ore 20:30 nella sala delle 
adunanze della Sede di Lovere. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legislazione vennero oggi 
convocati in seduta i componenti dell’Assemblea. 

 

All'appello risultano: 

 
Arcangeli Vigilio Paolo P Ghirardelli Fabio A 
Amaglio Alex A Lazzari Lorenzo P 
Baiguini Federico A Martinelli Roberto A 
Baldassari Emanuele P Micheli Francesco A 
Barboni Mario P Micheli Nicola P 
Bellini Adriana P Mocchi Marco P 
Belotti Gilberto P Nicoli Alfredo P 
Belotti Manuel P Pezzoli Maurizio P 
Beluzzi Ivan A Piccioli Cappelli Tiziano P 
Bena Mattia P Pizzighini Angelo P 
Benedetti Danny A Poli Lorenzo P 
Bigoni Alessandro P Ponti Carlo P 
Bonomelli Marco P Rosa Roberto P 
Cadei Federica P Schiavi Valentina P 
Carizzoni Patrizia P Vavassori Stefano Francesco A 
Consoli Costantino P Zappella Gabriele A 
Cristinelli Battista P Zenoni Nerella A 
Franzoni Felice P Zoppetti Marco P 
Gori Gabriele A Trapletti Alessio P 
 Totale presenti:   27 

 Totale assenti:   11 

 
Assiste il Direttore dott. Silvano Fusari il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

  



 

Pag.2 
Deliberazione di Assemblea n. 21 del 29-07-2024 

 
Trattandosi di adunanza di insediamento della nuova Assemblea, assume la Presidenza, ai 
sensi dell’art. 10 comma 2 del vigente Statuto, il consigliere presente più anziano signor 
Cristinelli Battista che, essendo legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Illustra l’argomento il Presidente dell’Assemblea. 
 

L’ASSEMBLEA 
 

VISTI: 
- il vigente Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
- il Decreto legislativo 267/2000; 
- la l.r. 19 del 27.06.2008; 

PREMESSO: 
- che con decreto Presidente Giunta Regionale 26.06.2009 nr. 6503, in attuazione alla legge 
19/2008, e’ stata costituita la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi;  
- che ai sensi dell’art. 4 comma 2 della l.r. 19/2008 e dell’art. 8 del vigente Statuto, l’Assemblea 
è composta dai Sindaci dei comuni partecipanti della Comunità Montana o dai loro delegati, 
scelti dai sindaci tra gli assessori e i consiglieri di maggioranza dei rispettivi comuni; 
VISTI gli atti di delega pervenuti prima della convocazione effettuata in data 19 luglio 2024 a 
firma del presidente pro-tempore Bellini Adriana, cosi’ come previsto dagli artt.  8 e 17 comma 
2 del vigente Statuto e depositati agli atti; 
CONSTATATO che ai sensi della normativa vigente non risultano motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità in capo ai consiglieri componenti dell’Assemblea e rilevato altresì che nessuno 
dei convenuti ha sollevato eccezioni o altri rilievi in tal senso; 
VISTO il parere favorevole espresso sulla presente proposta di deliberazione dal direttore in 
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
CON VOTI espressi nelle forme di legge e secondo le disposizioni del vigente Statuto nel 
modo seguente: consiglieri presenti e votanti n. 27 favorevoli n. 27 contrari e astenuti nessuno 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

2. di convalidare quali consiglieri dell’Assemblea della Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi, i membri evidenziati nell’elenco allegato sotto la lett. A) che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
Il Presidente chiede all’Assemblea di votare la immediata esecutività della presente 
deliberazione. 
L’Assemblea in separata votazione, con voti espressi nelle forme di legge e secondo le 
disposizioni del vigente Statuto, stante l’urgenza: consiglieri presenti e votanti n. 27 voti 
favorevoli n. 27, contrari e astenuti nessuno  
 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 
D. Lgs 267/2000. 
 
  



 

Pag.3 
Deliberazione di Assemblea n. 21 del 29-07-2024 

 
 

Delibera Assemblea n. 21 del 29-07-2024 
 

OGGETTO: 
Convalida membri Assemblea 

 
PARERI 

 
• PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO 

 
 

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 
 
Lì, 22-07-2024 
 

                  Il Direttore 
f.to dott. Silvano Fusari 

 
 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue  
 

Il Presidente Il Direttore 
f.to  Battista Cristinelli f.to dott. Silvano Fusari 

 
 
 
 

 

Referto di pubblicazione (articolo 124 comma 2 D. Lgs. 18/8/2000 n° 267). 
 

lo sottoscritto Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi certifico che copia del 
presente verbale viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio dove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 01-08-2024 al 16-08-2024 

 
addì, 01-08-2024 
 

 Il Direttore 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 
 Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il 

giorno 29-07-2024 per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 
Lì, 29-07-2024 



 

Pag.4 
Deliberazione di Assemblea n. 21 del 29-07-2024 

 
 Il Direttore 
 f.to dott. Silvano Fusari 

   



RAPPRESENTANTE COMUNE CARICA

AMAGLIO ALEX GAVERINA TERME SINDACO

ARCANGELI VIRGILIO PAOLO SARNICO SINDACO

BAIGUINI FEDERICO COSTA VOLPINO SINDACO

BALDASSARI EMANUELE CENATE SOPRA VICE SINDACO ASSESSORE E CONSIGLIERE

BARBONI MARIO CASAZZA CONSIGLIERE

BELLINI ADRIANA CREDARO SINDACO

BELOTTI GILBERTO ENTRATICO VICE SINDACO ASSESSORE E CONSIGLIERE

BELOTTI MANUEL GANDOSSO VICE SINDACO E ASSESSORE

BELUZZI IVAN LUZZANA SINDACO

BENA MATTIA ZANDOBBIO CONSIGLIERE

BENEDETTI DANNY TRESCORE BALNEARIO SINDACO

BIGONI ALESSANDRO FONTENO ASSESSORE E CONSIGLIERE

BONOMELLI MARCO LOVERE ASSESSORE

CADEI FEDERICA SOVERE SINDACO

CARIZZONI PATRIZIA CASTRO SINDACO

CONSOLI COSTANTINO SOLTO COLLINA VICE SINDACO ASSESSORE E CONSIGLIERE

CRISTINELLI BATTISTA PARZANICA SINDACO

FRANZONI FELICE ROGNO SINDACO

GABRIELE GORI VIGOLO SINDACO

GHIRARDELLI FABIO PREDORE VICE SINDACO E ASSESSORE

LAZZARI LORENZO RIVA DI SOLTO SINDACO

MARTINELLI ROBERTO TAVERNOLA BERGAMASCA SINDACO

MICHELI FRANCESCO VILLONGO SINDACO

MICHELI NICOLA VIADANICA SINDACO

MOCCHI MARCO BERZO SAN FERMO CONSIGLIERE

NICOLI ALFREDO VIGANO SAN MARTINO SINDACO

PEZZOLI MAURIZIO PIANICO SINDACO

PICCIOLI CAPPELLI TIZIANO ADRARA SAN ROCCO SINDACO

PIZZIGHINI ANGELO RANZANICO SINDACO

POLI LORENZO ADRARA SAN MARTINO CONSIGLIERE

PONTI CARLO FORESTO SPARSO SINDACO

ROSA ROBERTO SPINONE AL LAGO VICE SINDACO E ASSESSORE

SCHIAVI VALENTINA BOSSICO VICE SINDACO E ASSESSORE

TRAPLETTI ALESSIO GRONE ASSESSORE CONSIGLIERE

VAVASSORI STEFANO BORGO DI TERZO SINDACO

ZAPPELLA GABRIELE MONASTEROLO DEL CASTELLO SINDACO

ZENONI NERELLA BIANZANO SINDACO

ZOPPETTI MARCO ENDINE GAIANO SINDACO


